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Isus - dobri pastir 

Danas slušamo odlomak evanđelja o dobrom pastiru. Taj dobri pastir je Isus. 

To je slika koja je stara, ali usprkos tome je još uvijek lijepa. Možda je danas 

ta slika nekima daleka, osobito onim mlađima, ali je ipak ona duboko biblij-

ski ukorijenjena.  

Ovdje je Isus prikazan kao dobri pastir koji ide ispred svojega stada. Oni koji 

su njegovi, razaznaju njegov glas i slijede ga. Isus prvi prolazi kroz sve ne-

prilike na putu, on se izlaže pogibelji i svojim bićem štiti svoje. Polaže svoj 

život da bi ga njegovi  imali u izobilju.  

Čini sve da nađe zalutalu ovcu. On kao pastir sav je u službi ovaca. Njegovo 

ime je oznaka službe: on služi, život svoj izlaže, život svoj daje. To nije pas-

tir koji tjera svoje stado, nego pastir koji ga vodi. Za njim idu samo oni koji 

to žele, iz slobode svoga srca. Oni prepoznaju njegov glas i otkrivaju da je 

vrijedno ići upravo za njim.  

Konačna potvrda Isusove pastirske ljubavi i snaga njegova spasenja proizlazi 

iz križa. On sam kaže za sebe: „A ja, kad budem uzdignut sa zemlje, sve ću 

privući k sebi“. I danas Isus na križu, kao raspelo, privlači: ljudi osjećaju bla-

goslovnu snagu života što ga je on, dobri pastir, darovao za svoje. 

Stoga današnja poruka evanđelja glasi: ima netko tko je uvijek za tebe, ima 

netko s kim možeš uvijek računati, netko tko te toliko ljubi da je spreman i 

život svoj dati za tebe. I ne samo da ga je spreman dati, nego ga i daje. Dao 

ga je jednom zauvijek na križu na Kalvariji, a daje ga neprestano u sakra-

mentalnoj  tajni svete mise kada ponazočuje ljubav kojom nas je dokraja lju-

bio.  

I nitko više ne može reći da nema nikoga, da je prepušten sam svojoj sudbini. 

Isus je dobri pastir koji daje svoj život za sve koji su gladni života i koji žele 

prihvatiti dar njegove ljubavi.  

Zato je primjer Isusa, dobrog pastira, izazov i svima nama. Svi smo mi poz-

vani jedni drugima biti ne najamnici koji će na njima zarađivati kruh, karije-

ru, dobit, nego smo pozvani biti sluge i pastiri koji će spremno za druge ži-

vjeti, koji će bližnjima služiti i sebedarno ih ljubiti.  

To je Isusov izazov za sve naše ljudske odnose i situacije. Odazovemo li se, 

u našoj blizini više neće biti nesretnih, neće biti mjesta za svađu, nitko se 

· Danas nema vjeronauka za mlade zbog hodočašća mladih u zagrebačku katedralu.  

Zajednički polazak od naše župne crkve je u 16:30 sati. Pozivamo mlade da se oda-

zovu! 

· Ponedjeljak, 23. travnja: klanjanje u našoj Župi. To je dan kada je naša Župa 

određena za cjelodnevnu molitvu pred Presvetim na nadbiskupijske, župne i osobne 

nakane. Dan klanjanja započinje svetom misom u 9:30 sati. Presveto će biti izlože-

no nakon svete mise. U 18:00 sati počinje zajedničko klanjanje pred Presvetim i 

molitva za naše župno zajedništvo te za duhovnu i materijalnu obnovu naše Župe. 

Dođite i poklonite se Isusu! Klanjanje završava svetom misom u 18:30 sati. Na ogla-

snoj ploči je tablica za upis sata klanjanja tijekom dana. 

· Župna kateheza za krizmanike i prvopričesnike se nastavlja po redovitom rasporedu 

· Utorak, 24. travnja: sastanak Biblijske zajednice nakon večernje svete mise. Ro-

diteljski sastanak za roditelje prvopričesnika u 19:30 sati u dvorani ispod crkve. 

· Četvrtak, 26. travnja: euharistijsko klanjanje nakon večernje svete mise 

· Petak, 27. travnja: sastanak liturgijske zajednice nakon večernje svete mise. Pro-

ba zbora mladih “Laudes” u 20:00 sati.  

· Subota, 28. travnja: proba dječjeg zbora u 10:00 sati. Sastanak ministranata u 

11:00 sati. Župna kreativna radionica u 11:00 sati. 

· Subota, 28. travnja: HODOČAŠĆE TREŠNJEVAČKOG DEKANATA u Crk-

vu hrvatskih mučenika na Udbini. Cijena hodočašća je 100 kn. Prijave do 23. trav-

nja za vrijeme rada župnog ureda. Polazak u subotu u 7:00 sati ujutro. 

· Nastavljaju se besplatne instrukcije za djecu osnovnoškolskog i srednjoškolskog 

uzrasta iz hrvatskoga i engleskog jezika, kemije, fizike i matematike u dvoranama 

Župe srijedom od 20:00 do 21:30 sati i subotom od 10:00 do 12:00 sati. Pozivamo 

svu djecu kojoj je potrebna pomoć da dođu, ali da se prethodno prijave. Prijave na 

brojeve mobitela: 099/8544-126 (Katarina), 099/7899-255 (Ivan). 

· Najavljujemo: DUHOVNA OBNOVA ZA MLADE: 4., 5. i 6. svibnja na Velikom 

Lovniku. Cijena sudjelovanja: 100 kuna. Svi zainteresirani se mogu prijaviti i dobiti 

detaljne informacije kod animatora mladih ili u župnom uredu. Prijave do 30. trav-

nja. 

· Najavljujemo: Dječje ljeto za djecu od 6 do 13 godina. Termin: od 18. do 22. 

lipnja od 8:00 do 16:00 sati. Prijave od 6. svibnja do 5. lipnja nakon mise u 9:30 ili 

za vrijeme rada župnog ureda od 16:30 do 19:30 sati. 
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 Zašto ići nedjeljom na misu? 
Papina kateheza na općoj audijenciji u srijedu, 13. prosinca 2017. 

(2. dio) 

U prvim stoljećima nije postojao počinak od posla nedjeljom: to je poseban 

doprinos kršćanstva. Prema biblijskoj tradiciji Židovi počivaju subotom, 

dok u rimskom društvu nije bio predviđen tjedni dan počinka od ropskih 

poslova. Kršćanski osjećaj da živimo kao sinovi, a ne robovi, nadahnut Eu-

haristijom, doveo je do toga da je nedjelja – gotovo posvuda – postala da-

nom počinka. 

Bez Krista osuđeni smo na to da umor svakodnevnog života, sa svojim bri-

gama i strahom od sutra, gospodari nad nama. Nedjeljni susret s Gospodi-

nom daje nam snagu živjeti danas s povjerenjem i hrabrošću i kročiti napri-

jed s nadom. Zato mi kršćani idemo susresti Gospodina nedjeljom, na euha-

ristijskom slavlju. 

Euharistijsko zajedništvo s Isusom, Uskrslim i Živim u vječnosti, predokus 

je nedjelje bez kraja, kad više neće biti ni muke, ni boli, ni tuge, ni suza, već 

samo radost življenja u punini i zauvijek s Gospodinom. I o tom blagoslov-

ljenom počinku govori nam nedjeljna misa, učeći nas, svakoga dana u tjed-

nu, predavati se u ruke Oca koji je na nebesima. 

Što možemo odgovoriti onima koji kažu da ne treba ići na misu, čak ni ne-

djeljom, zato što je važno živjeti dobro, ljubiti bližnjega? Istina je da se kva-

liteta kršćanskog života mjeri time koliko smo sposobni ljubiti, kao što je 

Isus rekao: „Po ovom će svi znati da ste moji učenici: ako budite imali lju-

bavi jedni za druge“ (Iv 13, 35); ali kako možemo provoditi u djelo evanđe-

lje ako ne crpimo potrebnu snagu da to učinimo, iz nedjelje u nedjelju, na 

neiscrpnom vrelu euharistije?  

Ne idemo na misu zato da dadnemo nešto Bogu, nego da primimo od Nje-

ga ono što stvarno trebamo. Na to nas podsjeća molitva Crkve, koja se ova-

ko obraća Bogu: „Tebi nije naša hvala potrebna, ali je tvoj dar što smo ti 

zahvalni; po našim hvalospjevima ti ne bivaš veći, nego mi stječemo milost 

spasenja (Rimski misal, Opće predslovlje IV). 

Zaključno, zašto ići na misu nedjeljom? Nije dovoljno odgovoriti da je to 

zapovijed Crkve; istina, to pomaže da se sačuva njezinu vrijednost, ali sa-

mo po sebi nije dovoljno. Mi kršćani moramo sudjelovati na nedjeljnoj misi 

DA-

TUM 

DAN KALENDAR SAT NAKANA 

 23.4. PON Sv. Juraj 

9:30 

 

18:30 

Misa: - na nakanu: za nerođenu 

djecu 

Misa: † Marija i Andrija Žufika 

† Slavko Jambrišak i roditelji 

24.4. UTO Fidel 

18:30 Misa: † Jure Vučetić; † Jure Vu-

kelić i obitelj; † Marko i Jelena 

Bokunić 

25.4.  SRI 
Sv. Marko   

evanđelist 

18:30 Misa: † Slavica, god. i Ivan Hoić; 

† Vladimir Šeparović 

26.4. ČET Bl. Jakov Zad-

ranin 

18:30 

 

19:00 

Misa: † Vedran Čizmić; 

† Marijan Bokovac, god. 

Klanjanje pred Presvetim 

27.4. PET Bl. Ozana Ko-

torska 

18:30 Misa: † Josip Šunjić; † ob. Lesko-

var i Horvat; † Tomo Čižmešija 

28.4. SUB Sv. Petar Cha-

nel 

12:00 

17:00 

18:30 

Krštenje: Luka 

Misa: Dom umirovljenika 

Misa: nema nakane 

 29.4. NED 

PETA      

 USKRSNA 

NEDJELJA 

  7:30 

 

  9:30 

 

11:00 

18:30 

Misa: † Mihael i Robert Janić,      

p. Nevinko Dušak  

Misa: † Franjo, Luca, Ivan i Janja 

Kraljević 

Misa:  ŽUPNA 

Misa: - na nakanu: za ozdravljenje 

Marijete i Jadranke 


